De superbia. Sermo .xii.

Secundo principali-
 ter considerare debe-
 mus orinationē. ori-
 ginatur enim ex multis causis
 sed breuiati attendens quattu-
 or tantum explicabo.

¶ Primo. ex generis nobilitate.

¶ Secundo. ex potētie sublimitate.

¶ Tertio. ex scie luminositate.

¶ Quarto. ex diuitiarū multi-
 plicitate.

¶ Primo supbia orit̄ ex gene-
 ris nobilitate. Vnde Salusti⁹.
 Cōe malū nobilitatis ē supbia.
 Hoc experimēto quotidiano
 videmus. S; summe vanitatis
 ⁊ stultitie est: qz nobilitas car-
 nis vana ⁊ falsa est: cū nihil rea-
 liter in ipsa re correspōdeat. Et
 iuxta ph; in p̄dicamētis. Ex eo
 qz res est vel nō est. oratio dicit̄
 vera vel falsa. vnde ⁊ magnus
 ph; Isaac in lib. de diffinitioni-
 bus dicit sic. Veritas est adēq̄
 tio rei. ⁊ intellectus. Et idē Ari.
 vi. meth. Cū ergo nihil ex parte
 rei nobilitati carnis correspon-
 deat. ergo nobilitas carnalis ē
 vana ⁊ falsa: nihil veritatis ha-
 bens: nisi fm imaginationē ⁊
 opinionē. Qd̄ autem nihil sibi
 correspōdeat ex parte rei. pbat̄
 ex quadruplici causa. Mā non
 ex causa efficiente. Equē enim
 ex hac cā nobiles sumus: qz est
 idē pater oibus: qui est deus ar-

tifex omnium: Malach. ij. Nū-
 quid non pater vnus omnium
 nostrū? Nūquid nō deus vn⁹
 creauit nos? Ad hunc cōem pa-
 trē oēs cōtadini: ciues artifices
 ep̄i: principes ⁊ reliqui viuētes
 clamant quottidie. Pater no-
 ster qui es in celis. Vnde Boe-
 tius. li. iij. de Iso. egregie dicit.
 Omne hoīum genus in terris
 simili surgit ab ortu. Vnus. n.
 rerū pater est: vnus qui cuncta
 ministrat. Ille dedit p̄bebo ra-
 dios dedit ⁊ cornua lune. Ille
 hoīes ēt terris dedit ⁊ sydera ce-
 lo. Sic clausit mēbris aīos: cel-
 sa sede petitos. Ad ortales igit̄
 cūctos edidit nobile gen⁹. Quid
 genus ⁊ proauos strepitu: si p̄i-
 mordia vestra. Auctore qz deus
 spectes null⁹ degener extat. Mi-
 vitijs pciora fouēs p̄p̄riū dese-
 rat ortū. hec ille. Similiter oēs
 ⁊ singuli principiū ⁊ patres hnt̄
 eundē Adā. Mō ex causa māli
 vnus est altero nobilioz. Dicit̄
 enim ex hac cā: vna res altera
 nobilioz que h; nobiliozē mate-
 riā: vt vas aureū dicitur nobili-
 us ligno. oēs igitur cōtadini: ci-
 ues: p̄lati: domini ⁊ ceteri: ex
 eadē massa terre quantum ad
 corpus formati sunt. Gen. ij.
 Formauit de⁹ hominē de limo
 terre. Gen. iij. De terra sum-
 ptus es qz puluis ē. Mōne vt

Dñica p̄ima in quadragesima.

ait Ber. *Q*ue corp⁹ humanū est
 vas stercoꝝ: cibi vermiū. ⁊ sen-
 tina fetoz. h̄ ille. Quid h̄z nobi-
 lis amplius cōtadino ī cōceptio-
 ne: in natiuitate: ī morte: ⁊ post
 mortē corpis. Certe nihil. Et sic
 p̄z ex causa māli alteruz altero
 nō esse nobilioꝝ. Nō ex causa
 formali vn⁹ est altero nobilioꝝ.
 Mā a forma est eē ⁊ nobilitas
 rei. Et cū oēs hoīuz aīe sint vni-
 us sp̄ei ⁊ nāe. Ex hoc aīe ī nobi-
 litate sunt cōles. P̄terea oēs
 aīe sunt create ad imaginē ⁊ si-
 militudinē dei. Beñ. i. *Q*uēs re-
 presentāt vnitātē ⁊ trinitātē dei
*Q*uēs h̄nt ī se immortalitē. oēs
 cōtinēt easdē p̄sonas ⁊ h̄mōi. vñ
 ex hac pte aīa cōtadini nō ē vili-
 or: aīa ciuis. nec dñs ē eo nobili-
 or. Nō deniqz ex cā finali vn⁹
 est altero nobilioꝝ: qz omnium
 hoīuz pauperū ⁊ diuitū: cōtadi-
 noꝝ ⁊ p̄ncipiū. oīum sanctorū ⁊
 angeloz. est vnus atqz idē finis
 ad quez vocati ⁊ creati sumus.
 Apoc. i. d̄r ex pte dei. Ego sum
 alpha ⁊ o p̄ncipiū ⁊ finis. *Q*ue⁹
 .n. est p̄ncipiū per creationē. ⁊ fi-
 nis p̄ b̄tificationē: vt oīs theolo-
 goꝝ scola testat. Ex his p̄z q̄
 nobilitate carnis nemo est alte-
 ro nobilioꝝ: vn⁹ tñ altero nobi-
 litate virtutis p̄stat. Dñ Jero.
 ad cellantiā. Nobilitas summa
 apud deū est clarū esse virtuti-

bus. Ille apud deū p̄est poti-
 or: non quē dignitas seculi aut
 nobilitas generis: s̄z quē deuotio:
 fides: ⁊ sancta vita cōmēdat.
 Et ex de p̄bēdis. c. venerabi-
 lis d̄r. Nō nobilitas viteqz bo-
 nestas generis sed virtutū faci-
 unt gratū deo. Et Iuena. ī sa-
 tyra. Stemata qd faciūt: sic in-
 quit. Adalo tibi p̄r sit terfites:
 dūmō tu fis. Facide simit: vul-
 caniaqz arma capescas. Quaz
 te. Terfites filēz p̄ducas Achil-
 les. Audi Lactā. li. v. c. xv. *Q*ue⁹
 .n. q̄ hoīes generat ⁊ ispirat oēs
 eq̄s. i. pes eē voluit eādē condi-
 tionē viuēdi oīb⁹ posuit: oēs ad
 sapiāz genuit oīb⁹ immortalitē
 spopōdit. Nemo a b̄nificijs suis
 celestib⁹ segregat. Mā sic oīb⁹
 vnicū suū lumen eq̄liter diuidit
 emittit oīb⁹ fontes victū submi-
 strat. getē sōni dulcissimā tribu-
 it. sic oīb⁹ eq̄tatē virtutēqz largit
 Nemo apd deū seru⁹ est. Me-
 mo dñs. Si. n. cūctis p̄r ē equo
 iure oēs liberi sum⁹. Mēo deo
 paup est: nisi q̄ iustitia indiget.
 Mēo diues nisi q̄ virtutib⁹ ple-
 n⁹ est. Mēo deniqz egregi⁹ nisi
 q̄ bon⁹ ⁊ inocēs fuerit. Nemo
 clarissim⁹: nisi q̄ opa misericor-
 die largiter fecerit. Mēo p̄fectis-
 sim⁹ nisi q̄ oēs gradus virtutis
 impleuerit. h̄ ille. Audi deniqz
 Adarcū Tuliū in inuectiua cō-

De superbia. Sermo. xii.

tra Salustiū nobilioꝛē se putan-
tem: et vilē Tuliū existimantez.
Ego meis maioribꝫ virtute mea
pluri: vt si prius noti nō fuerint
a me sumāt initiū memorię sue
Tuis tu vita: quaz turpiū egisti
magnas effundisti tenebras: vt
etiā si fuerit egregij ciues: certe
venerint in obliuionē. Satius
est me meis rebꝫ gestis florere.
q̄ maiorū opinione nitī: et ita vi-
uere vt sim posteris meis et no-
bilitatis initiū et virtutis exem-
plū. Neqꝫ me cōferri cū his de-
cet. p. scripti: qui iā decesserūt:
omniqꝫ odio carent et inuidia:
sed cū is qui mecū vna in repu-
blica versati sunt. h̄ ille. Luz igit̄
ab vno deo oēs simꝫ creati et ex
eodē luto fabricati: vno celo cō-
cludimur: vno igne fouemur:
vna aqua abluimur: vno aere
spiramus: vno igne calefimus:
vna terra sustentamur: eisdeꝫ
cibis nutrimur: oēs ore loqui-
mur oculis videmus: auribꝫ au-
dimus: oēs ad eundē finē tendi-
mus: oēs eodem mō nascimur
et morimur: ac vermibus depu-
tamur. Quid superbis de nobi-
litate carnis: cū sis puluis et ci-
nis? Propterea. Eccle. x. Lum-
enī moriet̄ hō hereditabit serpē-
tes et bestias et vermes: S; di-
ceres. In libris et v̄bis q̄ttidie
multi appellant̄ nobites: et sic vi-

dent̄ eē cū ab alijs i statu diffe-
rāt. R̄ideo s̄m Aristo. iij. poli-
ticorū. Mobilitas carnis nihil
aliud est q̄ antiquate diuitie. ex
eo q̄ propter diuitias maiores
tui nō laborabāt sed abūdāter
viuebant: processerūt teneri de-
licati: dediti a bono tempo: ideo
nobiles dicti sunt. Quod viles
et pauperes facere nō potuerūt
propter inopiaz. Secūdo ori-
tur superbia ex potētie sublimi-
tate. Hoc patet i Saul: qui an-
tequā sumeretur in regem isrl̄:
erat paruulus et humilis: sed in
regali dignitate miro modo su-
pbiuit. Ro. xv. Quod et vt plu-
rimuz ceteris principibus acci-
dit. Sed et hoc vanum et stultū
cum ex alieno dono superbiāt.
Vnde Apostolus Roma. xij.
Non est enim potestas nisi a
deo. Itē Ecclesia. x. In manu
dei potestas terre. Et. i. In ma-
nu dei potestas hominis: Quā
obrez ex ea nulla esse potest glo-
ria: et per consequens nulla sup-
bia. ergo de potentia non te le-
ues in superbia. Vnde Vgo
de ara anime: et bt̄s Bernar.
in libro meditationum contra
superbissimos presidentes ex-
clamant. Quid profuit illis ina-
nis gloria. breuis letitia: mun-
di potentia: carnis voluptas:
falsę diuitie: magna familia: et

Dñica prima in quadragesima.

mala concupiscētia: vbi risus:
 vbi iocus. vbi iactantia. vbi ar-
 rogantia. de tanta leticia quāta
 tristitia post tantā voluptatē tā
 grauis miseria. de illa exultati-
 one ceciderūt in magnā ruinā:
 ⁊ magna tormenta. Quicquid il-
 lis accidit: tibi accidere pōt: qz
 homo es: hō de humo: limus
 de limo: de terra es: ⁊ de terra
 viuis: ⁊ in terrā reuerteris. hec
 ille. Tertio orit̄ supbia ex scie-
 lumiositate paulo attestāte. Sci-
 entia inflat. Quidē vanum
 est: cuz supbiat hō ex re que est
 a deo. Eccl. i. Omnis scia a do-
 mino deo est: ⁊ cū illo fuit sem-
 per: ⁊ est añ eū. Tales. n. supbi
 non sciētes: s; stulti sunt. Juxta
 illud Apli. Ro. i. Dicētes enī
 se eē sapientes: stulti facti sunt.
 Cur ergo de scia inflaris. Cur
 te iactaris. Cur te gloriaris. scia
 enim huius mūdi: vana ⁊ iper-
 secta est: dicēte Aueroy sup. ij.
 de aia: Ea que scimus sunt mi-
 nima ps eoz que ignoramus.
 Vnde Socrates: vt traditur a
 Platōe: testatus est in iudicio
 humanā sapientiaz nihil esse: ⁊
 se nihil scire nisi vnuz. s. q. nihil
 sciebat: sicut Lactātius refert i
 principio de ira dei. Quarto
 Supbia oritur ex diuitijs. At
 enim Aug. in lib. supputationū
 Et super. ps. cxxxvi. Adaluz qd

iportant maxime diuitie in tan-
 tis hoibus est supbia. Nō enī
 malū aux est: qd didit deus:
 s; hō malus est relinquēs crea-
 torē ⁊ quersus ad creaturā. idē
 li. l. homl. homelia. xij. ait. Ver-
 mis diuitiaz est supbia: diffici-
 le est vt nō fit supbus: qui diues
 est: tolle supbiā ⁊ diuitie nō no-
 cebūt. h. ille. Diuitie iactāt: pau-
 pertas deicit: paupes vt pluri-
 mū sunt humiles: obediētes: ob-
 seqosi: ac tractabiles. dū āt pue-
 niūt ad diuitias cōiter efficiūt
 ceteris iflatiores ⁊ arrogantio-
 res: adeo vt nolint cognoscē pa-
 rētes ⁊ amicos. Et ab his cauē-
 dū est. Air. n. Ari. ij. rhet. Ideo
 res sunt nup ditati: q̄ ditati ab
 antiq̄. Sed ⁊ hoc vanū: qz diui-
 tie auferunt nec nobiscuz stare
 pnt: imo ⁊ aiaz mergūt i isernū
 Vnde Luc. xij. Stulte ac nocte
 aiaz tuā repetent a te: ⁊ q̄ gre-
 gasti cui⁹ erūt. Et apls. i. thi. vlt.
 ait. Diuitib⁹ huius seculi: p̄cipe:
 nō sublime sperare: neq; sperare
 in incerto diuitiaz: s; in deo vi-
 uo: qui p̄stat nobis oia abunde
 ad fruendū. Pōt addi q; super-
 bia p̄cedit ⁊ orit̄ a pulchritudi-
 ne: vt ait Qui. de fastis. Fastus
 iest pulchris: segturq; superbia
 formā. Quod quidē vanuz ⁊ ni-
 hil est. Prouer. vltimo. Fallax
 gratia et vana est pulchritu-

De superbia. Sermo. xii.

do. Et hoc maxime pro mulie-
res supbientes propter pulchri-
tudine: cum ois caro sit fenū. Isa.
xl. Et pulchritudo est multorum la-
queus: quo a dyabolo capiuntur
sicut pulcher Absalon captus fu-
it a ramo arboris: ut habet in li-
bro regū. Item pulchritudo est ni-
hil: quia est tegimē fetoris et faci-
le perdit per febriculā. Ait enim
Quidam libro de arte. Forme bo-
nū fragile est quantumque accedit
ad ānos. Sit minor et spacio car-
pit ipsa suo. Nec viole semper
nec lilia candida florēt. Idem igitur
nihil oino eē de quo fit sup-
biendus. Audi Jerō. sup Adar.
in illo verbo. Quid prodest homi-
ni si uniuersum mundū lucret.
Adar. xvi. Si haberes sapiam
Salomonis: si fortitudinē san-
sonis: si longeuitatem Enoch: si di-
uitias Cresi: si potentiam Octa-
uiani: quod prodest: cum tandem ca-
ro datur vermibus et aia demo-
nibus cum diuite epulone sine fine
cruciada. Nulla res longa mor-
taliū est: oisque felicitas seculi dum
tenet amittit. Cum. n. tribulationis
illud tempus aduenerit oē quod precio-
sum ē nihil adiuuat hūitē. h ille.

tertio principaliter cōsi-
derare debem⁹ specifi-
cationē. Quēadmodum
enī dicit Bre. xliij. mora. Et. s.
Doct. scda scde. q. clxij. arti. iij.

Et dñs Albert⁹ magn⁹. ij. scē.
di. xxxv. Quattuor sūt spēs sup-
bie. Prima cum hō non a deo sed
a seipso estimat hūe. s. aut bonuz
spirituales: ut virtutes: ingeniu
et scientias et huiusmodi: Aut bo-
nū corpale: ut fortitudinē: sanita-
tem et pulchritudinē. Aut bonū
temporale. ut diuitias. dominiuz.
filios. nobilitatem. et his similia
Secūda spēs superbie est cum
aliquis supradicta licet credat se
hūe a deo: tñ existimat hoc ha-
bere principaliter propter ieiuniū:
elemosynā: orōnes: et huiusmo-
di merita sua. Tertia spēs sup-
bie est: cum aliqis reputat se habe-
re predicta bōa in notabili et ma-
iori quātitate quā habeat. Quar-
ta spēs superbie ē: cum aliqis cu-
pit esse in supradictis bonis sin-
gularis: alios indebito mō de-
spiciens. In his quattuor mo-
dis aduertente et cōsentiente ra-
tione interuenit peccatum mor-
tale grauissimū et seuera puniti-
one dignum. Nam dicitur Isa.
ij. Dies dñi super omnē super-
bum et excelsū et arrogantē et
humiliabit. Et Isa. xxvij. De
corone superbie pedibus cōcul-
cabitur superbia. Et Adichee. i.
Calcabit dñs super excelsa. Et
Jerc. l. Ecce ego ad te superbe-
dicit domin⁹ deus exercituz:
ga venit dies tua tempus visita-
b

Dñica prima in quadragesima.

nionis tue: et cadet superbus et corruet: et non erit qui suscitetur eum. Et Abdie. primo. Si exaltatus fueris ut aquila: et si iter sidera posueris nidus tuus: inde detrahaz te dicit dominus. Et Amos. vi. Juravit dominus deus in ania sua: dicit dominus deus exercituum. Otestor ego superbiã Jacob: et domus eius: et tradã civitatẽ cum habitatoribus suis. h. ibi. Et hec quod gravissima punitio contra superbos inflicta exemplis clarescit. Primum igitur exemplum est luciferi: qui ob superbiã de paradiso in infernum plectus est: sicut legitur in Isa. ppha. c. xliij. Quod cecidisti lucifer qui mane oriebaris. Corruisti in terrã qui vulnerabas gẽtes: qui dicebas in corde tuo in celum ascendã super astra celi exaltabo solium meum: sedebo in monte testamenti in lateribus aglonis. Ascendã super altitudinẽ nubium similis ero altissimo. hec ille. Scdm exemplum terribile habet. de illo Symone mago: qui corã populo romano in tantaz prupit elationẽ: ut se filium dei diceret: et celos se velle ascendẽ affirmaret. Vidẽte igitur roma a demonibus sublatũ est in aera: scilicet orãte Petro et Paulo: quãto altiũ fuit elevatũ: tanto graviori casu eiũ superbiã detracta est. Imperãte namque Petro ut demones

eum portantes dimitteret cum ipse nimio cecidit: et fracto collo ante ecclesiam sancte marie noue: ubi nunc maneat monachi de monte oliueto confusus expiravit. Tertium exemplum de superbie punitiõẽ per Nabuchodonosor: qui ut habet. Dan. iij. deambulãs in aula sua in superbiã elatus: ait. Mone h. babilõ magna est: quã ego edificavi in roboze meo: fuit punitũ acriter ex hoc motu superbie. Immutatũ enim tunc fuit in bestia: quã tunc mutatio ut ait Epiphanius. Fuit et fantasia eius et aliorum aspicientium: non sicut nãe spem vel substantiã. Idẽ sentit Ambrosius in decretis. xxliij. q. v. c. Remittuntur. ubi dicit. Statim immutavit deus nabuchodonosor rãnalẽ eiũ mentẽ: et induit eum ferina bestialitate: ut ab hominibus fugiẽs cum bestiis viueret. Et ut dicitur in historiis scholasticis videbatur ex parte capitis usque ad medium bos: et in residuo leo: quia tyranni sunt in principio domini laici: et post efficiuntur rapaces et superbi sicut leones populos deuorãtes. Et ita mutatũ amittit regnũ per septẽ tempora. i. per septẽ annos quibus sapiẽtes cum filio nabuchodonosor regebant ipso cum feris in deserto habitante. Et non ledebatur a bestiis sic deo disponẽte. Et ut di-

De superbia. Sermo. xii.

est magister historiarū septem
anni mutati sunt in septē men-
ses quib⁹ passus est hanc alie-
nationē mētis. Nā per quadra-
ginta dies patiebatur hāc alie-
nationē: et in capite quadragin-
ta dierum reuertabatur in se et
ad propriū sensum atq; flebat
peccatum suū. Et exinde reuer-
tebatur et sic alternando cōple-
uit septē menses. tamen etiā se-
ptem ānis stetit sine vsu regni.
Vide quomodo verificat sen-
tentia. Eccles. i. Sedes ducuz
superborū euertit deus. Et se-
dē fecit p̄ eis mites. Et Adat.
xiiij. Qui se exaltauerit humi-
liabit. vnde subiungit in textu
scripture q̄ nabuchodonosor
multa humiliter ad se reuersus
dixit: et in fine ait. Oia opa dei
vera: et oēs vie ei⁹ iudicia: et gra-
dientes in superbia potest hu-
miliare. h̄ ille. Sed ceteris om-
missis adducamus in medium
totius orbis dñam et imperatri-
cē Romā. Dicamus igit̄ o roma.
vbi est illud quondā floren-
tiū et terrificū imperiū. O roma
vbi sunt tui insuperabiles exer-
citus. O roma vbi sunt tot ora-
tores: tot tributa puinciarum
atq; regnoz. O roma vbi sunt
tui robustissimi reges: iperato-
res: consules: senatus: et patres
cōscripti. O roma. vbi sunt ar-

cus triumphales: templa: et am-
plissima palatia. O roma. vbi
sunt festa: spectacula: et inestima-
biles apparatus. O roma. vbi tā-
ta tuozū eloquentia. ornatus: sa-
pientia. O roma. vbi est timor
quē vniuerso orbi incutiebas.
O roma. vbi argentū et aurum
et preciosa iocalia. O roma. vbi
numerositas iuuenū et multitu-
do puellarum. O roma. vbi est
castitatis exēplū et matronaruz
antiqua pudicitia. O roma. vbi
deniq; est virtus. fama et imor-
tale nomen tuū. Respōde que-
so. At illa. Respondeo et dico:
oia collapsa: omnia exinanita:
omnia nihilata sunt. Et fateor
id mihi accidisse: deo puniente
qui me superbam vidēs: in p-
fundū confusionis et ignominie
me merito depressit. Audiam⁹
autē in fine verba Christo. p̄tra
superbos cōminantis et dicen-
tis. Si diligenter p̄spereris eos
qui animū timētem et cernicez
esse erectā vsq; ad sydera sustu-
lerūt. q̄ naufragia: quot et q̄ta
picula pro acquirēdis honorib⁹
subierūt: intelliges proculdubio
illos non mediocriter desipuif-
se: quādo quidē nil profuit eos
magnos et ḡues desudasse ago-
nes: noctes et dies supra ina-
niter consumpsisse: cum nunc
clara luce deprebendas omnia

Feria sc̄da prime dñice quadragesime.

illa pro quibus tot impenderunt sudores umbratica et prope nulla fuisse. Respice queso nunc et renova cogitationem tuam ad eos. qui similibus fulsere splendoribus. ubi sunt quos ambiebant armorum potentatus? Ubi insuperabiles oratores. ubi qui festa uenientius disponebant? Ubi equorum splendidi nutritores. ubi imperatores. ubi reges ubi duces. ubi exercitus. ubi satrape. ubi tyranni. nonne oia fauilla et cinis? Respice sepulchra et uide quis seruus. quis dominus. quis potens. quis debilis. quis degener. quis diues. quis pauper. quis pulcher. quis deformis. discerne si potes uinctum a rege. pauperem a diuite pulchrum a deformi. Nec si frequenter tractabis. non aliquando superbia intumesces. **H** ille. Ecce quo puniuntur miseri superbi. Attendat igitur unusquisque sibi et superbia deposita humilitatem sequatur. ne in uindictam dei punientis incidat. ne superbum dyabolum imitetur. ne cum ipso uadat in gehennam eternam. A qua mitis iesus nos cripiat. donans hic nobis gratiam et in futuro gloriam. qui est benedictus in secula. Amen.

¶ Feria sc̄da prime. Domini-
ce quadragesime. De iudicio.
Sermo. xiiij.

Congregabuntur ante eum omnes gentes. **M**at. xxv. Si mentes humane fragilibus caducisque rebus incubetes attenderent ac diligenter considerarent: quanta sit seueritas diuine iustitie: quam maxime in nouissimo iudicii tremebundum die contra peccatores exercebit: proculdubio relictis uitijs: postergatis cunctis mundi uanitatibus: sese ad uirtutum semitam reducere conarentur: quatenus et corporis et anime penas euadere: atque cum christo sine fine regnare possent. **N**emo est. n. tam durus et obstinatus in malo: qui non molesteret si cogitaret dei filium in nubibus celi uenturum esse in gloria et maiestate: cum tota militia celi ad iudicandum orbem uniuersum. ante quem congregabuntur omnes nationes. **E**t hoc est quod testantur uerba proposita: et in hodierno euangelio recitata. **I**n qua tria documenta habemus. **E**t primum est: quod quilibet debet firmiter tenere uel iudicium esse futurum. **H**oc tangitur in prima parte euangelij ubi dicitur. **C**um uenerit filius hominis etc. **S**ecundum est: quod in die iudicii examinabuntur omnes de operibus misericordie: et ex his premium recipiet et pena. **H**oc tangitur in secunda parte. ubi dicitur. **E**surui etc.

De iudicio. Sermo. xiiii.

Tertium documētum est: qd qd facim⁹ de genere bonorum paupibus xp̄i: xp̄o facimus: ibi. Quādiu vni ex minimis r̄c. Nec igit oia exanimabūtur in die iudicij. De quo tria cōsiderabim⁹.